

Protokół Nr 112/21
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 8 listopada 2021 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Witold Kikolski

członkowie Zarządu: Marek Pachnik
Leszek Celej
Henryk Księżopolski

oraz: Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Informacja o stanie prac nad projektem budżetu na 2022 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały Rady Powiatu Mińskiego w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Mińskiego na lata 2021-2030.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - "Aktywna tablica".
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektów w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - "Aktywna tablica".
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektów w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - "Aktywna tablica".
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektów w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - "Aktywna tablica".
10. Rozpatrzenie wniosku złożonego przez Stowarzyszenie „Koniczynka” działające na rzecz dzieci z niepełnosprawnością umysłową w Ignacowie dot. umowy nr 6/2021/s na realizację zadania publicznego pt. „Integracyjny turniej tenisa stołowego”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi na terenie Miasta Mińsk Mazowiecki do kategorii dróg gminnych.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok.
13. Sprawy różne.

14. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 2 listopada 2021 r.
15. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował zmianę polegającą na przeniesieniu dotychczasowego pkt 11- Informacja o stanie prac nad projektem budżetu na 2022 rok jako pkt 4. Z zaproponowaną zmianą porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- zakończyła się kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej, w dniu 5 listopada br. podpisany został protokół,
- odbyła się wideokonferencja z Wojewodą Mazowieckim i wiceprezesem Banku Gospodarstwa Krajowego na temat programu Polski Ład, przedstawiono wyniki naboru. Ponadto przekazana została informacja, że środki zostaną uruchomione dopiero po zrealizowaniu zadania.
- w dniu 7 listopada br. uczestniczył w rekonsekracji kościoła w Dębem Wielkim. Podziękowania za pomoc w renowacji kościoła złożyli ks. proboszcz S. Żarski oraz biskup R. Kamiński.

Ad. 4

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że przeprowadzone zostały konsultacje z jednostkami organizacyjnymi w zakresie projektu budżetu na 2022 rok.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła wielkości przyjęte do projektu budżetu powiatu na 2022 rok:

- załącznik inwestycyjny zawiera 46 zadań inwestycyjnych,
- dochody w wysokości 185 mln zł (bieżące: 173 mln zł, majątkowe 12 mln zł)
- wydatki w wysokości 205 mln zł (bieżące: 173,2 mln zł, majątkowe 32 mln zł)
- wynik finansowy – deficyt 19.932.076 zł, który będzie pokryty z zaciągniętego kredytu 2.615.000 zł, wolnych środków w kwocie 13.262.000 zł, niewykorzystanych środków w kwocie 8.235.000 zł
- rozchody 4.180.000 zł
- limit zobowiązań 8 mln zł
- rezerwa łącznie 500.000 zł (celowa 285.000 zł i ogólna 215.000 zł)
- kredyt w kwocie 2.615.000 zł będzie spłacany przez okres 5 lat.

Ad. 5

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko poinformowała, że poprzednio przyjęta Strategia Rozwoju Powiatu obejmowała lata 2008-2020. Wyjaśniła, że Komisja doraźna do spraw opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Mińskiego opracowała projekt Strategii Rozwoju Powiatu Mińskiego na lata 2021-2030. Powiedziała, że kolejnym etapem jest przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami, które potrwać do 30 listopada br.

Członek Zarządu – Leszek Celej zaproponował, aby w uchwale wpisać, kto jest autorem projektu Strategii Rozwoju Powiatu.

Następnie Sekretarz Powiatu odczytała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały Rady Powiatu Mińskiego w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Mińskiego na lata 2021-2030. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 734/21 w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały Rady Powiatu Mińskiego w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Mińskiego na lata 2021-2030.

Ad. 6

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że 13 września br. złożone zostały wnioski w ramach programu „Aktywna tablica” na kwotę 139.500 zł z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych, a przyznana została kwota 111.500 zł. Dodała, że zakup pomocy dydaktycznych będzie realizowała każda jednostka we własnym zakresie. W związku z tym dyrektorzy 4 jednostek wystąpili o udzielenie upoważnień do realizacji projektu.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - "Aktywna tablica"; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 735/21 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - "Aktywna tablica".

Ad. 7

P. Urszula Soroka przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektów w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - "Aktywna tablica". Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 736/21 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektów w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - "Aktywna tablica".

Ad. 8

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół

Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektów w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - "Aktywna tablica". Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 737/21 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektów w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - "Aktywna tablica".

Ad. 9

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektów w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - "Aktywna tablica". Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 738/21 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektów w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - "Aktywna tablica".

Ad. 10

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że Zarząd Stowarzyszenia „Koniczynka” działającego na rzecz dzieci z niepełnosprawnością umysłową w Ignacowie poinformował, że w związku z pogarszającą się sytuacją epidemiczną oraz brakiem zainteresowania udziałem w turnieju adresatów zadania, czyli placówek specjalnych podjął decyzję o rezygnacji z realizacji zadania i odstąpieniu od umowy nr 6/2021/s na realizację zadania publicznego pt. „Integracyjny turniej tenisa stołowego”. Dodała, że dotacja nie została jeszcze przekazana Stowarzyszeniu.

W związku z powyższym odczytała przygotowany projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji na realizację w 2021 r. zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 739/21 zmieniającą uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji na realizację w 2021 r. zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Ad. 11

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko przedstawiła pismo Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki, w którym zwrócił się o zaopiniowanie planowanego zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi bez nazwy na odcinku od ul. Mrozowskiej

do ul. Łąkowej o długości 310 mb. Dodała, że dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował propozycję zaliczenia odcinka drogi do kategorii dróg gminnych.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi na terenie Miasta Mińsk Mazowiecki do kategorii dróg gminnych; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 740/21 w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi na terenie Miasta Mińsk Mazowiecki do kategorii dróg gminnych.

Ad. 12

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa oraz przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących oraz przeniesieniu wydatków z rezerw budżetowych i dotyczą:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej - Curie w Mińsku Maz.
- Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni,
- Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.
- Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Maz.
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Mińsku Maz.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały,
 - Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
- Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 741/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok.

Ad. 13

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na 15 listopada br. o godz. 9.00.

Starosta poinformował, że w dniu 8 listopada br. w Dobrem będzie podpisywana umowa z Zarządem Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie budowy hali sportowej w ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. (kwota 4 mln zł).

Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił wyniki negocjacji w zakresie ustalenia odszkodowań za grunty przejęte pod poszerzenie dróg powiatowych w wyniku podziałów nieruchomości:

- w msc. Grzebowilk, działki nr 594/16 o pow. 215 mkw. i 594/19 o pow. 1079 mkw. – cena 20 zł/mkw. łącznie kwota 25.880 zł,

- w msc. Nowa Pogorzel, działka nr 147/5 o pow. 356 mkw. – cena 28,08 zł/mkw. łącznie kwota 10.000 zł
- w msc. Wólka Dłużewska, działka nr 188/2 o pow. 394 mkw. – cena 25,13 zł łącznie kwota 10.000 zł

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził przeprowadzone negocjacje.

Członek Zarządu – Leszek Celej zwrócił się o zaproszenie na kolejne posiedzenie dyrektora SPZOZ, żeby poinformował m.in. o sytuacji epidemicznej.

Ad. 14

Protokół posiedzenia w dniu 2 listopada 2021 r. został przyjęty.

Ad. 15

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński



Wicestarosta – Witold Kikolski



Członkowie Zarządu: Marek Pachnik



Leszek Celej



Henryk Księżopolski

